
 Утверждено 

Приказом по Верхушутскому детскому саду  

от 28 августа 2020 года № 17 
 

 
Учебный план 

МБДОУ «Верхушутский детский сад №16 «Снежинка» 

на 2020-2021 учебный год 
 

 
 

Организованная     

образовательная 

область 

 
 
 

Виды 

деятельности 

Разновозрастная группа 

 с 2 до 5 лет 

Разновозрастная 

группа с 5 до 7 лет 

Вторая 

подгруппа 

раннего 

возраста  

2-3 года 

 

Младшая 

подгруппа 

3-4 года 

 

Средняя 

подгруппа 

4-5 лет 

 
 
Старшая 

подгруппа 

5-6 лет 

 
Подготови-

тельная 

подгруппа  

6-7 лет 

нед год нед год нед год нед год нед год 
 

Инвариантная часть 

Познавательное 

развитие 

 
  
2 

  
72 

  
2 

  
72 

  
2 

  
72 

  
2 

  
72 

  
3 

  
108 

ФЭМП 
 
1 

 
36 

 
1 

 
36 

 
1 

 
36 

 
1 

 
36 

 
2 

 
72 

Ознакомление 

с окруж.миром 

  
1 

  
36 

  
1 

  
36 

  
1 

  
36 

  
1 

  
36 

  
1 

  
36 

Речевое развитие 

 
  
2 

  
72 

  
1 

  
36 

  
1 

  
36 

  
2 

  
72 

  
2 

  
72 

Развитие речи 
 
2 

 
72 

 
1 

 
36 

 
1 

 
36 

 
2 

 
72 

 
2 

 
72 

Художественно- 

эстетическое 

развитие, 

социально-

коммуникативное 

развитие 

 
  
4 

  
144 

  
4 

  
144 

  
4 

  
144 

  
5 

  
180 

  
5 

  
180 

Рисование 
 
1 

 
36 

 
1 

 
36 

 
1 

 
36 

 
2 

 
72 

 
2 

 
72 

Лепка 
 
1 

 
36 

 
0,5 

 
18 

 
0,5 

 
18 

 
0,5 

 
18 

 
0,5 

 
18 

Аппликация - - 
 

0,5 
 

18 
 

0,5 
 

18 
 

0,5 
 

18 
 

0,5 
 

18 

Музыка 
 
2 

 
72 

 
2 

 
72 

 
2 

 
72 

 
2 

 
72 

 
2 

 
72 

Физическое 

развитие, 

социально-

коммуникативное 

развитие 

 
  
3 

  
108 

  
3 

  
108 

  
3 

  
108 

  
3 

  
108 

  
3 

  
108 

Физическая 

культура в 

помещении 

 

3 

 

108 

 

3 

 

108 

 

3 

 

108 

 

2 

 

72 

 

2 

 

72 

Физическая 

культура на 

воздухе 

- - - - - - 

 

1 

 

36 

 

1 

 

36 

ИТОГО  
 

11 
 

396 
 

10 
 

360 
 

10 
 

360 
 

12 
 

432 
 

13 
 

468 
 

Вариативная часть 

Марийский язык        
 
1 

 
36 

 
1 

 
36 

ИТОГО  
 

11 
 

396 
 

10 
 

360 
 

10 
 

360 
 

13 
 

468 
 

14 
 

504 

  
          

  
          

  
          



 
Взаимодействие взрослого с детьми в различных видах деятельности 

Чтение художественной 

литературы 

 
ежедневно 

 
ежедневно 

Конструктивно-модельная 

деятельность 

 
1 раз в неделю 

вторник 

 
1 раз в неделю 

четверг 
 
Игровая деятельность 

 
 

ежедневно 

 
ежедневно 

Общение при проведении 

режимных моментов 

 
ежедневно 

 
ежедневно 

 
Дежурства  

 
ежедневно 

 
ежедневно 

 
Прогулки  

 
ежедневно 

 
ежедневно 

 
Самостоятельная деятельность детей 

 
Самостоятельная игра 

 
ежедневно 

 
ежедневно 

Познавательно-исследовательская 

деятельность 

 
ежедневно 

 
ежедневно 

Самостоятельная деятельность 

детей в центрах (уголках) развития 

 
ежедневно 

 
ежедневно 

 
Оздоровительная работа 

 
Утренняя гимнастика 

 
ежедневно 

 
ежедневно 

Комплексы закаливающих 

процедур 

 
ежедневно 

 
ежедневно 

 
Гигиенические процедуры 

 
ежедневно 

 
ежедневно 

 

 


